Hee sunt reliquie in maiori cruce contente. In dorso de ligno sancte crucis<sup>201</sup>, in qua passus est salvator mundi Christus. In superiori parte crucis continentur r. s. Jacobi apostoli<sup>184</sup> maioris, r. s. Luce ewangeliste<sup>196</sup> et de capite s. Johannis baptiste<sup>202</sup>. In brachio dextro crucis, r. s. Stephani prothomartyris<sup>186</sup>, r. s. Placidi martyris<sup>203</sup> et de petra s. Michahelis<sup>204</sup>. In brachio sinistro crucis, r. sanctorum Martini<sup>205</sup>, Arbogasti<sup>206</sup> et Theodoli<sup>207</sup> episcoporum. In pede crucis, r. s. (Seite 108b) Marie Magdalene<sup>208</sup>, r. s. Agathe<sup>209</sup>, r. s. Verene<sup>210</sup>.

In minori cruce, de ligno sancte crucis, in qua passus est Dominus<sup>201</sup>. (Am linken Seitenrand : « Cum pluribus aliis reliquiis nobis ignotis, si autem contigerit renovari crucem, denudabuntur item. »)

In minima cruce, de sepulchro Domini<sup>211</sup>, de vera cruce<sup>201</sup> Domini nostri Jhesu Christi, de loco ubi sudavit Dominus sanguinem et aquam<sup>211</sup>, de scapula s. Petri<sup>194</sup>, r. s. Marie Magdalene<sup>208</sup>, r. decem millium martyrum<sup>212</sup>, r. s. Cunradi episcopi<sup>213</sup>, r. undecim millium virginum<sup>214</sup>, de collobo s. Udalrici<sup>215</sup>, de legione s. Mauricii<sup>185</sup>, item alie quinque particule reliquiarum non signate ex nomine proprio.

In capite maiori continetur integrum caput s. Pancracii<sup>190</sup> martyris, item pars scapule (Seite 109) cum carne de sancto Pelagio<sup>216</sup> martyre.

In capite minori sunt quattuor partes recondite, in prima parte duo dentes integri (Am untern Rande links, doch von anderer Hand : « Anno 1506 Johannes abbas<sup>291</sup> monasterii Disertinensis donavit subnotatas reliquias, videlicet de capite sancti Placidi martyris et partem coste sancti Sigeberti<sup>203</sup> confessoris : videatur in recognicione desuper in fine huius libri conscripte. ») et medius molaris, in secunda parte pars cruris et ossiorum, in tercia parte pars vestimenti linei, in quarta parte notabile frustum

et excellens videlicet articulare digiti ac si sit tercia pars digiti maxima, et quia apud istas reliquias, que sint propria nomina, non invenitur, habemus tamen vulgare verbum, quod sint sancti Placidi martyris, quia patronus est ecclesie summus<sup>203</sup>. (Am rechten Rande beim Schlusse des Absatzes « *In capite minori* »: « Recondite sunt prescripte reliquie in posteriori parte colli. »<sup>202</sup>)